
3BILP 7/2020

ZARZĄDZENIE NR 34
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 24 czerwca 2020 r.

w sprawie czasowych zmian w zasadach szkolenia strażników leśnych 
i kandydatów do pracy w Straży Leśnej

 
GS.1401.7.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 oraz art. 47 ust. 1c pkt 2 ustawy  
z dnia 28 września 1991 r. o lasach  (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 6  
z późn. zm.), § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe, wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 
maja 1994 r., zarządzam, co następuje: 

§ 1
W okresie od 1 maja 2020 r. do 31 grudnia 2020 r., mając na 

uwadze czasowe ograniczenia w związku z zapobieganiem, prze-
ciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, wprowadza się możli-
wość, w sytuacjach tego wymagających, prowadzenia zajęć 
teoretycznych w ramach prowadzonego doskonalenia zawodo-
wego Straży Leśnej oraz dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, nieza-
leżnie od tego, czy zostało to przewidziane w programie danego 
kształcenia. 

§ 2
1. W wypadku prowadzenia zajęć teoretycznych w sposób  

określony w § 1 weryfikacja osiągniętych wyników uczenia się 
określonych w programie danego kształcenia, w szczegól-
ności przeprowadzenie zajęć i egzaminów kończących okre-
ślone zajęcia, może odbywać się z wykorzystaniem techno-
logii informatycznych, zapewniających kontrolę przebiegu 
weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się oraz jego reje-
strację.

2. Protokoły z posiedzeń komisji egzaminacyjnych mogą być 
akceptowane w trybie obiegowym albo za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.
 

§ 3
W Zarządzeniu nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie określenia organizacji i 
zakresu działania posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach i 
grup interwencyjnych Straży Leśnej w regionalnych dyrekcjach 
Lasów Państwowych oraz szczegółowych zasad szkolenia strażni-
ków leśnych wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 pn. Szczegółowe zasady szkolenia straż-
ników leśnych i kandydatów do pracy w Straży Leśnej wpro-
wadza się nowe brzmienie nw. załączników:
a) zmienia się program szkolenia kandydatów do pracy  

w Straży Leśnej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniej-
szego zarządzenia,

b) zmienia się wzór zaświadczenia o ukończeniu kursu 
podstawowego Straży Leśnej zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszego zarządzenia.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny



4 BILP 7/2020

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 34
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

Program ramowy podstawowego kursu 
dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej

Lp. TEMATYKA Minimalna  
liczba godzin

1. Zadania, uprawnienia i organizacja Straży Leśnej. Etyka zawodowa 8

2. Prawo karne i postępowanie karne 24

3. Prawo wykroczeń i postępowanie w sprawach o wykroczenia 24

4. Przepisy karne wybranych ustaw szczególnych – m.in. prawo łowieckie, ustawa o ochronie przyrody 8

5. Pierwsza pomoc przedmedyczna 8

6. Posługiwanie się wybranymi środkami przymusu bezpośredniego 18

7. Szkolenie strzeleckie – egzamin 16

8. Metody i procedury prowadzenia przesłuchań 8

9. Techniki oraz taktyka podejmowania interwencji 16

10. Ruch drogowy. Kierowanie ruchem drogowym 16

11. Postępowanie na miejscu zdarzenia. Podstawy kryminalistyki 8

12. Przeciwdziałanie korupcji 4

13. Dokumentacja w działalności Straży Leśnej 4

14. Wykorzystanie systemów informatycznych w Straży Leśnej 8

15. Elementy psychologii. Komunikacja interpersonalna 8

16. Współpraca oraz udzielanie pomocy uprawnionym organom 4

17. Sprawdzenie wiedzy i przygotowanie do egzaminu 8

Razem: 190



5BILP 7/2020

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 34
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

ZAŚWIADCZENIE
UKOŃCZENIA KURSU PODSTAWOWEGO

STRAŻY LEŚNEJ

Pan(i)………………………………………………….....................................…….
          (imię i nazwisko)

nr PESEL …………….........................................………………………………….

Ukończył(a) kurs podstawowy dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej zorganizowany przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych                              
z wynikiem pozytywnym.  

PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Egzaminacyjnej

………......................………………….
(imię i nazwisko)

GŁÓWNY INSPEKTOR
Straży Leśnej

………......................………………….
(imię i nazwisko)

………………………………………………………..r. 
            (miejsce i data wystawienia zaświadczenia)

Nr ................................................



6 BILP 7/2020

Odwrotna strona zaświadczenia

Program ramowy podstawowego kursu 
dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej

Lp. TEMATYKA Minimalna  
liczba godzin

1. Zadania, uprawnienia i organizacja Straży Leśnej. Etyka zawodowa 8

2. Prawo karne i postępowanie karne 24

3. Prawo wykroczeń i postępowanie w sprawach o wykroczenia 24

4. Przepisy karne wybranych ustaw szczególnych – m.in. prawo łowieckie, ustawa o ochronie przyrody 8

5. Pierwsza pomoc przedmedyczna 8

6. Posługiwanie się wybranymi środkami przymusu bezpośredniego 18

7. Szkolenie strzeleckie – egzamin 16

8. Metody i procedury prowadzenia przesłuchań 8

9. Techniki oraz taktyka podejmowania interwencji 16

10. Ruch drogowy. Kierowanie ruchem drogowym 16

11. Postępowanie na miejscu zdarzenia. Podstawy kryminalistyki 8

12. Przeciwdziałanie korupcji 4

13. Dokumentacja w działalności Straży Leśnej 4

14. Wykorzystanie systemów informatycznych w Straży Leśnej 8

15. Elementy psychologii. Komunikacja interpersonalna 8

16. Współpraca oraz udzielanie pomocy uprawnionym organom 4

17. Sprawdzenie wiedzy i przygotowanie do egzaminu 8

Razem: 190

W ramach kursu zajęcia z bronią i egzamin zrealizowany został przez Policję na podstawie § 5 pkt 3 Rozporządzenia Ministra  
Środowiska z 1 lipca 2014 r. w sprawie szczegółowych zasad współdziałania Lasów Państwowych z Policją (Dz. U. z 2014 r. poz. 910).


